РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ШАКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
КУМЫЛЖЕНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
СОВЕТ   ШАКИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

третьего  созыва

РЕШЕНИЕ

от 10.02.2021 г.                                                                                                                № 13/2-С

О внесении изменений в Положение «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Шакинского  сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», порядке и условиях предоставления во владение и (или) пользование имущества, включенного в Перечень», утвержденное решением Совета Шакинского сельского поселения от 31.10.2017 г. № 41/2-С
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, Совет Шакинского сельского поселения

 РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Шакинского  сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», порядке и условиях предоставления во владение и (или) пользование имущества, включенного в Перечень», утвержденное решением Совета Шакинского сельского поселения от 31.10.2017 г. № 41/2-С:

1.1. Пункт 1.1 после слов «инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.2. Абзац 2 подпункта 1.2.3 пункта 1.2 после слов «инфраструктуру поддержки субъектов МСП» дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.3. Абзац 4 подпункта 1.2.3 пункта 1.2 после слов «инфраструктуру поддержки субъектов МСП» дополнить словами «, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.4. Абзац 2 пункта 1.3 дополнить словами «, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.5. Абзац 2 пункта 1.6 дополнить словами «, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.6. Абзац 2 подпункта «б» пункта 1.6 после слов «субъектом МСП» дополнить словами «, физическим лицом, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.7. Пункт 1.11 после слов «инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.8. Пункт 1.12 после слов «инфраструктуру поддержки субъектов МСП» дополнить словами «, а также физических лицах, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.9. Пункты 2.2-2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2. Факт отнесения лица, претендующего на приобретение во владении и (или) пользование имущества, включенного в Перечень, к субъектам МСП и информация о постановке заявителя, являющегося физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим, на учет в налоговом органе на территории Волгоградской области в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход, подтверждается наличием сведений о таком лице в едином реестре субъектов МСП, размещенном на официальном сайте Федеральной налоговой службы.

2.3. Субъекты, претендующие на получение в аренду помещений, включенных в перечень имущества, должны относиться к категориям субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и соответствовать условиям, установленным статьями 4 и 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».».

1.10. Абзац 1 пункта 2.4 дополнить словами «и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию путем размещения в Шакинской и Краснополовской сельских библиотеках, а также размещению на официальном сайте Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области в сети Интернет.

Глава Шакинского                                                                  С.Н. Попов

сельского поселения